Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpibraskem@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Oficio nº 136/2024/CPIBRASKEM

Brasília, 16 de abril de 2024.

Ao Governo de Alagoas
Ao Comando da Polícia Militar de Alagoas
Ao Ministério Público Federal de Alagoas
Ao Tribunal de Justiça de Alagoas
À Polícia Federal
À Braskem

Assunto: Adiamento de diligência externa da CPIBRASKEM

Autoridades Destinatárias,

        Cumprimentando-os cordialmente comunicamos o adiamento da diligência

externa no município de Maceió, no estado de Alagoas. Informamos que, tendo em vista

pautas importantes a serem discutidas na Casa, e de consenso com os demais membros

da comissão, cancelamos a viagem referida e oportunamente será marcada nova data.

          Expressamos nossos agradecimentos pela mobilização adotada por cada

uma das autoridades envolvidas na diligência e informamos que, tão logo seja definida

nova data para a realização da visita, esta Comissão comunicará a todos.

          Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPIBRASKEM (RQS 952/2023)

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 55236FCE005F0947.

00100.063962/2024-27

mailto:cpibraskem@senado.leg.br